
   
 

“Programi Veror 2025” për zhvillimin profesional të personelit të AAB 

 

Moduli: “ Moduli I – Metodologjia e hulumtimit dhe dizajnimi i instrumenteve matëse në kërkimet empirike”                                                                    

prof. Arberesha dhe Fidan Qerimi  

Data 19 dhe 20  qershor  2025 
Salla : A 208    kati II të 
Ora 9:00 – 16:00                 

 

Dita e parë: 

Koha  Agjenda                                                                                                                                                                                       

09:00 – 09:15 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:15 – 10:30 Konceptimi i problematikës kërkimore dhe formulimi i objektivave 

10:30 – 11:00 Pushimi për kafe – byfe 

11:00 – 12:30 Zgjedhja e metodologjisë kërkimore dhe strategjia e përzgjedhjes së mostrës 

12:30 – 13:30 Pushim i drekës 

13:30 – 14:30 
Dizajnimi i instrumentit të matjes – pyetësorit 
Pyetësorët digjital dhe shpërndarja online 

14:30 – 15:00 Pushimi për kafe – byfe 

15:15 – 16:00 Zgjedhja e testeve statistikore për analizë 
 

 

 

 

 



   
 

 

Dita e dytë: 

Koha  Agjenda                                                                                                                                                                                       

09:00 – 09:15 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:15 – 10:30 Themelimi i strukturës së hulumtimit 

10:30 – 11:00 Pushimi për kafe – byfe 

11:00 – 12:30 Metodologjia dhe mostra 

12:30 – 13:30 Pushim i drekës 

13:30 – 14:30 Ndërtimi dhe testimi i pyetësorit 

14:30– 15:00 Pushimi për kafe – byfe 

15:15 – 16:00 Krijimi I pyetësorit digjital dhe aplikimi 
 


